
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 805 
ze dne  22.4.2025 

k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 07 - Bezpečnost na rok 2025 - převod nevyčerpaných 
běžných výdajů Městské policie hl.m. Prahy z r. 2024 do r. 2025 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 28.4.2025 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  primátor hl.m. Prahy 
Tisk: R-54675  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 805 ze dne 22. 4. 2025

                                                           I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

Městská policie hl. m. Prahy 0097701 Financování z úspory hospodaření z minulých let 0000 8115 0010 0777 16 349,60

C e l k e m 16 349,60

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  Běžných výdajů

Městská policie hl. m. Prahy 0097701 Běžné výdaje 0777 16 349,60

C e l k e m 16 349,60

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL UZ ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

0000

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA UZ ORJ



Důvodová zpráva k tisku R - 54675 

 

Městská policie hl. m. Prahy žádá o úpravu rozpočtu v celkové výši 16 349 600,- Kč (ODPA 

5311, ORJ 0777). 

Finanční prostředky, o které žádá MP HMP, jsou podrobně popsány v této důvodové zprávě. 

Veškeré akce jsou již zasmluvněny nebo jsou zahájeny veřejné zakázky, které se nepodařilo 

z objektivních důvodů dokončit v roce 2024. Požadované finanční prostředky jsou nezbytné 

pro realizaci níže uvedených akcí. Jedná se o převod nevyčerpaných finančních prostředků 

z roku 2024 do roku 2025. 

 

0097701 – 16 349,6 tis. Kč 

• Pol. 5134 

 

o 2 592 200,- Kč – Nákup nových uniforem pro strážníky. V roce 2022 byla 

uzavřena rámcová dohoda SML/2022/03641 „Rámcová dohoda na dodávky 

konfekčních dámských a pánských slavnostních uniforem pro potřeby Městské 

policie hl. m. Prahy na 4 roky - VZ 90822“. Na základě této smlouvy byla v roce 

2024 vystavena dílčí objednávka OBJ/2024/1123. Vzhledem k tomu, že se jedná 

o ušití velkého množství uniforem, bude dodávka až v letošním roce. 

 

• Pol. 5137 

 

o 12 394 000,- Kč – RHMP dne 16. 12. 2024 svým usnesením č. 2818 souhlasila 

se Záměrem na realizaci veřejné zakázky "Dodávka kompletního systému 

osobních minikamer pro potřeby Městské policie hl. m. Prahy". V současné 

době probíhá veřejná zakázka a předpoklad jejího dokončení je duben 2025. 

 

o 122 100,- Kč – Nábytek pro Operační středisko Obvodního ředitelství MP pro 

Prahu 4 – celková rekonstrukce operačního střediska, která probíhala do února 

2025. Na dodání nábytku byla uzavřena objednávka OBJ/2024/1129. 

 

 

• Pol. 5139 

 

o 574 900,- Kč – Nákup stehenních pouzder a závěsů pro přímý výkon strážníků. 

Na nákup byly uzavřeny objednávky OBJ/2024/1125 a OBJ/2024/1126. 

Dodávka proběhla až v lednu letošního roku. 

 

o 229 500,- Kč -   Pistolová pouzdra k novým stehenním závěsům. Na nákup byla 

vystavena objednávka OBJ/2024/1127 a dodávka proběhla v lednu letošního 

roku.  

 

 



• Pol. 5168 

 

o 181 500,- Kč – Pořízení monitorovací stěny pro Centrální operační středisko MP 

HMP. V prosinci 2024 byla uzavřena smlouva SML-DOD/2024/0411 a dodání 

stěny bude v letošním roce. Celková hodnota zakázky je 1 022 208,- Kč. Zbylá 

část ve výši 840 708,- Kč je v SZNR, jejíž převod již proběhl. 

 

o 255 400,- Kč - Pořízení Veeam immutable storage (K98) a (DC5), 10G GBICy 

do LAN (storage s časovým zámkem) VZ1824 (Firma Total Service). Zboží 

bylo dodáno, ale neproběhla fakturace do konce roku. Kupní smlouva SML-

DOD/2024/0424 byla uzavřena v prosinci 2024. Celková finální cena včetně 

podpory je 1.294.675,80 Kč, z toho SZNR 1.039.269,- Kč (převod již proběhl) 

a podpora je 255.406,80 Kč. 

 


	Usnesení č.805
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



